

# MBM Holding ApS

Bilstrupvej 2, 7800 Skive

CVR-nr. 20 25 47 85

## Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

---

Morten Würtz Gyldenskjold  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MBM Holding ApS Bilstrupvej 2 7800 Skive
	CVR-nr.: 20 25 47 85
	Stiftet: 8. august 1997
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 26. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Mette Würtz Pedersen Morten Würtz Gyldenskjold
<b>Direktion</b>	Morten Würtz Gyldenskjold, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	MBM&MAB A/S, Skive Ejendomsselskabet Kielgast ApS, Skive

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis aktiviteter er salg af dørautomatik og beslag mv., salg af glasløsninger inden for glasdøre, glasskydedøre og -beslag mv. samt drift af udlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2022/23 udgjort et underskud på 1.935 t.kr. mod et underskud sidste år på 79 t.kr.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et underskud på 1.822 t.kr. mod et underskud sidste år på 13 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 14.898 t.kr. mod 16.728 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.830 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 14.369 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 96,5 % af de samlede aktiver på 14.898 t.kr., hvilket er et fald på 1,7 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.934.860	-79.335
Administrationsomkostninger	-14.072	-13.611
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.948.933</b>	<b>-92.946</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	143.703	91.886
Andre finansielle indtægter	37.539	19.479
2 Finansielle omkostninger	-22.721	-12.723
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.790.412</b>	<b>5.696</b>
Skat af årets resultat	-31.763	-18.712
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.822.175</b>	<b>-13.016</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.934.860	-79.335
Udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600
Disponeret fra overført resultat	-131.315	-169.281
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.822.175</b>	<b>-13.016</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.456.453	14.391.313
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.456.453</u>	<u>14.391.313</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.456.453</u></b>	<b><u>14.391.313</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	2.295.191	2.219.738
	Tilgodehavende selskabsskat	2.696	1.845
	Andre tilgodehavender	2.000	2.000
	Tilgodehavender i alt	<u>2.299.887</u>	<u>2.223.583</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	141.126	109.392
	Værdipapirer i alt	<u>141.126</u>	<u>109.392</u>
	Likvide beholdninger	80	3.370
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.441.093</u></b>	<b><u>2.336.345</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.897.546</u></b>	<b><u>16.727.658</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.925.868	10.860.728
Overført resultat	4.999.442	5.130.757
Foreslået udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.369.310</u></b>	<b><u>16.427.085</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.700	11.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.893	9.097
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	455.880	261.770
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	31.763	18.706
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>528.236</u>	<u>300.573</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>528.236</u></b>	<b><u>300.573</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.897.546</u></b>	<b><u>16.727.658</u></b>

- 1 Medarbejderforhold**
- 4 Oplysninger om dagsværdi**
- 5 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	10.940.063	5.300.038	228.800	16.668.901
Udbetalt udbytte	0	0	0	-228.800	-228.800
Overført via resultatdisponering	0	-79.335	-169.281	235.600	-13.016
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	10.860.728	5.130.757	235.600	16.427.085
Udbetalt udbytte	0	0	0	-235.600	-235.600
Overført via resultatdisponering	0	-1.934.860	-131.315	244.000	-1.822.175
	<b>200.000</b>	<b>8.925.868</b>	<b>4.999.442</b>	<b>244.000</b>	<b>14.369.310</b>

## Noter

---

### 1. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	585	2.009
Andre finansielle omkostninger	<u>22.136</u>	<u>10.714</u>
	<b><u>22.721</u></b>	<b><u>12.723</u></b>

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. oktober	<u>3.540.039</u>	<u>3.530.585</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>3.540.039</u></b>	<b><u>3.530.585</u></b>
Opskrivninger 1. oktober	10.860.728	10.940.063
Årets resultat	<u>-1.944.314</u>	<u>-79.335</u>
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b><u>8.916.414</u></b>	<b><u>10.860.728</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>12.456.453</u></b>	<b><u>14.391.313</u></b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MBM&MAB A/S	Skive	100 %
Ejendomsselskabet Kielgast ApS	Skive	100 %

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september	<u>141.126</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>31.734</u>

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet værdipapirer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 141 t.kr., til sikkerhed for MBM&MAB A/S.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders banklån udgør pr. 30. september 2023 i alt 3.823 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
